Автономная некоммерческая организация научно-исследовательский

центр профессионального образования «Наука и технологии»

(АНО НИЦ ПО «Наука и технологии»)

ПРИКАЗ № 4_____________

01 сентября 2022 г.         г. Москва

Приказ об утверждении Положения о языке обучения

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о языке обучения (далее Положение) (Приложение

1).

2. Назначить ответственным лицом Скляр Татьяну Валерьевну.

3. Скляр Т.В. ознакомить педагогических работников организации

дополнительного профессионального образования в срок до 02.09.2022 г. с

утверждённым Положением под роспись в листе ознакомления (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Ректор          Суртаева О.С.

__________________ _____________________

Приложение 1
                 к приказу №4 от 01 сентября 2022 г.

Положение о языке обучения

1.Общие положения

1.1 .Настоящее «Положение о языке обучения» (далее - Положение)

определяет язык образования в автономной некоммерческой организацией научно-

исследовательским центром профессионального образования «Наука и технологии»

(далее –АНО НИЦ ПО «Наука и технологии»).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями:

- Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

- Уставом АНО НИЦ ПО «Наука и технологии».

2. Язык обучения

2.1. В АНО НИЦ ПО «Наука и технологии» образовательная деятельность

осуществляется на русском языке - государственном языке Российской Федерации

согласно п.2 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

предоставляют в АНО НИЦ ПО «Наука и технологии» на русском языке или вместе

с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

2.3. Документы о квалификации оформляются на русском языке.

2.4. Все программы дополнительного профессионального образования

оформляются на русском языке.

2.5. Документооборот в АНО НИЦ ПО «Наука и технологии» осуществляет-

ся на русском языке.